
tööprojekti läbivaatamist hakkab ka 
reaalne ehitus kohe pihta.

Ehkki ehitustööde algus on veidi 
veninud, leidis linnahoolduse juht 
asjas ka positiivset. «Esialgsete hin-
nangute kohaselt oleks õnnestunud 
linn ainult 70% ulatuses varustada 
uue kanalisatsiooni ning veevärgiga, 
kuid tänu ehitushindade odavne-
misele kulus kogu ettenähtud 124 
miljonist umbes pool,» valgustas Alli-
lender antud projekti rahalist poolt. 

«Hetkel käib 2. etapi taotluse 
koostamine ning kõigi eelduste ko-
haselt peaks 2013. aasta lõpuks 
kogu Tõrva olema 100% varustatud 
uute vee- ja kanalisatsioonitorude-
ga,» võttis Allilender asja kokku.

Küsimuse peale, kas praegune 
amet ambitsioonikale noormehele 
piisavalt väljakutset pakub, vastas 
Allilender, kes välistab igasuguse 
huvi poliitika vastu, just poliitikule 
kohase napisõnalisusega. 

«Mulle meeldib Tõrvas ning mu 
töökoht siin on samuti põnev,» aval-
das ta rahulolu oma otsuse üle Tõr-
va jääda. «Lisaks linnahoolduses töö-
tamisele on üks minu ülesannetest 
Tõrva hüdroelektrijaama töö jälgi-
mine ja organiseerimine,» tõi mitmel 
rindel rabav Allilender välja ka oma 
teisi ülesandeid.

Tulevikuplaanidest rääkides ütles 
praegune OÜ Tõrva Veejõud juha-
tuse liige, et ka tulevik tõotab tulla 
huvitav, kuna kanalisatsiooni ning 
veevärgi projektiga ehitatakse Tõrva 

Helme-Tõrva Elu
Nr 8 (248) 19. august 2010

               Hind 4 krooni (0,26 €)

RÄÄGIB AMETNIK

Järgmine Helme-Tõrva Elu 

ilmub 23. septembril. 
Toimetus ootab kaastöid hiljemalt 13. septembriks.

Tõrva linnavolikogus arutati ja otsustati 20. juulil 2010

1. Võeti vastu 2010. aasta lisaeelarve summas 520 669,64 krooni.
2. Võeti vastu ja suunati avalikule väljapanekule Ravila tn 6 kinnistu de-
tailplaneering.
Avalik väljapanek toimub 29.07. kuni 26.08.2010 a. kella 8–16 Tõrva 
linnavalitsuse kantseleis kabinetis 22 ja veebilehel http://www.planeering.
ee/avalik.html. Kui detailplaneeringu avaliku väljapaneku ajal laekub 
kirjalikke küsimusi detailplaneeringu kohta, siis toimub detailplaneeringu 
avalik arutelu 31.08.2010 algusega kell 16.00 Tõrva linnavolikogu saalis 
Tõrva, Kevade tn 1. 
Igaühel on õigus esitada parandusi täiendusi või vaidlustada planeeringut 
avaliku väljapaneku aja jooksul kas kirjalikult aadressil Tõrva 68605, Ke-
vade tn 1 «Ravila tn 6 detailplaneering» või elektroonselt heino@torva.ee. 

Juta Karpov
Linnasekretär

Rando Allilender: 
Ühisveevärgi ja -kanalisatsiooniprojekt 

on paras väljakutse

Muudatusest jäätmeseaduses 
Lugupeetud kodanikud, kes on Helme vallavalitsuse korraldusega loe-

tud korraldatud jäätmeveoga mitteliitunuks!
Juhime teie tähelepanu alates 19. juulist jäätmeseadusesse sisse viidud 

muudatusele, mille kohaselt peab korraldatud jäätmeveoga mitteliitunuks 
loetud jäätmevaldaja esitama hiljemalt 20. jaanuariks 2011 vallavalitsuse-
le kirjaliku kinnituse, et kinnistul ei ole vabastuse perioodil elatud või ei 
ole seda muul moel kasutatud.

Juhul kui nimetatud kinnitust 20. jaanuariks vallavalitsusse pole lae-
kunud, loetakse jäätmevaldaja alates 21. jaanuarist korraldatud jäätme-
veoga liitunuks.

Palume jälgida nimetatud tähtaega ja kui olukord ei ole muutunud, 
esitada enne selle saabumist Helme vallavalitsusele uus taotlus.

Mitteliitunuks lugemise taotlus on võimalik rahuldada vaid juhul, kui 
kinnistul ei elata ja/või kinnistut ei kasutata.

Taotlused tuleb saata aadressil: Tartu tn 20, Tõrva 60606, Helme 
vallavalitsus või e-posti aadressil postipoiss@helme.ee digitaalselt allkir-
jastatult.

Taotluse blankett on saadaval Helme valla kodulehel www.helme.ee
Taotlusel palume täita kõik lahtrid.

Helme vallavalitsus

Enam kui pool aastat on Tõrva 
Linnahoolduse Asutuse juhataja-
na ametis olnud Rando Allilender. 
Mullu detsembris ametisse asunud 
26aastane Allilender on  lõpetanud 
Tõrva gümnaasiumi neljade-viitega 
ning läbinud veemajanduse eriala in-
seneriõppe Eesti Maaülikoolis, kus ta 
sellel kevadel magistritööd kaitses.

Põhikoolis käiva poisikesena olid 
Allilenderil oma spordilembuse tõttu 
suured plaanid õppima minna Tar-
tu Ülikooli kehakultuuri osakonda. 
Need aga muutusid suvevaheae-
gadel, mil ta AS-s SA.MET ja AS-s 
Brick töötades puutus kokku erine-
vate kanalisatsiooniprojektidega. 

«Kuna meil töödejuhataja oli 
kehakultuuri lõpetanud, mõtlesin, 
et mis sellest kehakultuurist ikka 
õppida, kui lõpuks ehitusele välja 
jõuad,» tõi Allilender, kellel tekkis 
just nendel suvevaheaegadel huvi 
ehituse vastu, välja põhjuse, miks ta 
just veemajandust õppima läks.

Tõrva Linnahoolduse Asutuse 
juhatajana tuleb tal tegeleda Tõrva 
linna vee, kanalisatsiooni, tänavaval-
gustuse, haljastuse ning muude hea-
korra küsimustega. «Hetkel on kõige 
aktuaalsem teema just kanalisatsioon 
ja veevärk,» lisas Allilender, kellele 
lisaks töötab linnahoolduses veel 22 
inimest.

Karmid tuleristsed

Oma praegusesse ametisse sattus 
noor ametnik mitmete juhuste kok-
kulangevuse tagajärjel. Kaks kuud 
pärast loobumist ehitusfirma projek-
tijuhi ametikohast ja vaid õpingutele 
keskendumist, otsustas Allilender 
juhust kasutada ning taas oma kodu-
linna naasta. Kuna Tõrva linnahool-
duses oli mitu kuud olnud täitmata 
just talle sobiv ametikoht, otsustas 
ta vastavale tööpakkumisele kandi-
deerida.

Uude ametisse asununa tuli Alli-
lenderil kohe asuda võitlusesse karmi 
Eestimaa talvega ning hoolitseda sel-
le eest, et linna tänavad oleks lumest 
puhtad ning liiklemiseks avatud. 

«Sellel aastal tegeles esimest kor-
da lume lükkamisega OÜ Asfalditee-
nus. Alguses oli küll väikene kartus, 
et kuidas nad hakkama saavad, kuid 
kõik toimis väga sujuvalt,» rääkis 
Allilender, lisades, et tubli töö eest 
saadi ka linnarahvalt positiivset ta-
gasisidet.

Oma kõige tähtsama praeguse 
tööülesandena tõi Allilender välja 
Tõrva linna varustamise uue kanali-
satsiooni ja veevärgiga. 

«Loodetavasti saame kopad maas-
se nii kiiresti kui võimalik,» oli noor-
mees lootusrikas. «Parema meelega 
vaidleme enne, projektistaadiumis, 
küsimused ehitajaga selgeks kui pä-
rast kaeviku ääres,» põhjendas Alli-
lender ehitustööde alguse venimist. 

«Linnarahva jaoks hakkab töö 
käima siis, kui nähakse reaalselt 
koppa ja ehitusbrigaadi tänavatel 
tegutsemas, enne on vaja aga kor-
rektselt kogu projekt paberile üles 
joonistada,« sõnas Allilender ning 
andis teada, et ehitusluba on osale 
tänavatele väljastatud ning pärast 

ka uus reoveepuhasti ja veetööt-
lusjaam ning tuleb luua eraldi vee-
ettevõte, mis oleks lahus praegusest 
linnahooldusest.

Edasi-tagasi pendeldamine

Paljude vallaliste naiste kurvastu-
seks sõudis Allilender tänavu juulis 
abieluranda. Kuna abikaasa Eglit 
töötab Tartus EMT suurkliendihaldu-
rina, tuleb Allilenderil pidevalt Tõrva 
ning Tartu vahet edasi-tagasi sõita. 

«Tulevikus tahaks suviti metsas 
omaenda palkmajas rahu ja vaikust 
nautida ning seal tervet jalgpalli-
võistkonna jagu lapsi kasvatada,» 
tunnistas Allilender oma pereelulem-
bust.

Lisaks looduses olemise nauti-
misele, on Allilender ka väga spor-
dilähedane inimene. Parimaks tule-
museks sportlasena peab mees ise 
Eesti meistrivõistluste 5. kohta 1000 
meetri jooksus. Lisaks sellele mängib 
ta jalgpalli kohalikus FC Tõrva War-
riori nime kandvas jalgpalliklubis. 

«Kevadest sügiseni mängin jalg-
palli, sügisest kevadeni aga korvpalli. 
Lisaks hakkasin taas suusatamisega 
tegelema ning abikaasa äratas mi-
nus huvi ka tennise vastu. Kui aega 
üle jääb, sõidan talvel lumelauda ja 
suvel mängin rannas võrkpalli,» tõi 
ta välja oma kiindumuse erinevate 
spordialade vastu.

Feliks Golding
Egon Ilisson

Muudatusest jäätmeseaduses 
korraldatud jäätmeveoga 

mitteliitumisel
Neil, kes ei ela pidevalt Tõrvas oma kinnistul või kelle kinnistut ei ka-

sutata, on kätte jõudnud aeg uuendada avaldus korraldatud jäätmeveoga 
mitteliitumise kohta. Eelmine mitteliitumise periood lõppes 1. augustil.

Avaldused tuleb saata aadressil: Kevade tn 1, Tõrva 68605, Tõrva lin-
navalitsus, märkides ära perioodi, millal soovitakse mitteliitumist korral-
datud jäätmeveoga. Mitteliitumise periood lõpeb 31. juulil 2011.

Alates 19. juulist on jäätmeseadusesse viidud sisse muudatus, mis on 
märgitud ka mitteliitumise korraldusse, kuid millele tuleb pöörata tingi-
mata tähelepanu. 

Korraldatud jäätmeveoga mitteliituja (jäätmevaldaja) peab esitama 
hiljemalt järgmise aasta 20. jaanuariks linnavalitsusele kirjaliku kinnituse, 
et kinnistul ei ole eelmise aasta kestel elatud või kinnistut pole kasutatud. 
Kui seda kinnitust 20. jaanuariks linnavalitsusse pole saabunud, loetakse 
jäätmevaldaja alates 21. jaanuarist korraldatud jäätmeveoga liitunuks.

Keskkonnaosakond

1. septembri aktused 1. septembri aktused 
Tõrva gümnaasiumisTõrva gümnaasiumis

kell 9 1.–6. ja 12. klasskell 9 1.–6. ja 12. klass
kell 10 7.–12. klasskell 10 7.–12. klass
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Järgnevad majanduslike huvide deklaratsioonid esitasid 
ametiisikud korruptsioonivastase seaduse § 14 lõike 
5 alusel deklaratsioonihoidjale – Tõrva linnavolikogu 
17.11.2009 otsusega nr 28 moodustatud komisjonile 
korruptsioonivastase seaduse kohaldamiseks.
Deklaratsioonide andmed avaldatakse vastavalt korrupt-
sioonivastase seaduse lisana kinnitatud majanduslike 
huvide deklaratsiooni vormi järgi: 
I Üldandmed 
1. Ees- ja perekonnanimi. 
2. Isikukood. [Ei kuulu avaldamisele] 
3. Ametikoht. 
4. Asutus (tööandja). 
5. Ametipalga aste ja ametipalk. 
II. Andmed vara kohta 
6. Kinnisvara (kuni kinnistusraamatusse kandmiseni ka 
ehitised ja nende osad, deklareeritakse ka pooleliolevad 
ehitused, ühis- ja kaasomandiks oleva vara puhul näidatak-
se ametiisiku osa selles): otstarve, asukoha maakond, linn, 
kinnistuspiirkond, kinnistu number. [Aadressi märkimata] 
7. Registrisse kantud autod, vee- ja õhusõidukid: sõiduki 
liik, mark, väljalaske aasta. 
8. Aktsiad, osad ja muud väärtpaberid: emitent, liik, ko-
gus, nimiväärtus, koguväärtus. 
9. Pangaarved (pank, arve liik ja nende arv). 
III. Andmed varaliste kohustuste kohta 
10. Võlad pankadele ja teistele eraõiguslikele isikutele, 
kui võla suurus ületab eelmise kuue kuu ametipalga või 
50 000 krooni, kui ametikohal ametipalka ei maksta: võ-
lausaldaja, võlajääk deklareerimise ajal. 
11. Muud varalised kohustused, mille suurus ületab 
deklareerimise ajal eelmise kuue kuu ametipalga või 
50 000 krooni, kui ametikohal ametipalka ei maksta (lii-
singud, käenduslepingud, hüpoteegid jms). 
IV. Andmed muude tulude kohta 
12. Muud regulaarsed tulud (palk ja lisatasud põhitöö-
kohal, kui ametiisikul puudub ametipalk, näidates nende 
suuruse, kompensatsioonid, sealhulgas nõukogudest saa-
davad hüvitised, nimetades nõukogu ja näidates hüvitise 
suuruse, intressid, pensionid, töövõtust ning teadus- ja 
õppetööst saadavad tasud, autoritasud, muud tulud või 
tuluallikad, näidates ära, mis liiki tuludega on tegemist). 
[Tulu suurust näitamata] 
V. Andmed maksustatava tulu ja dividenditulu 
kohta 
[Ei kuulu avaldamisele] 
VI. Andmed abikaasa, vanemate ja laste kohta 
[Ei kuulu avaldamisele] 
Deklaratsiooni esitamise kuupäev.

VOLIKOGU LIIKMED

1. Kalle Vister  – volikogu esimees – dek-
laratsioon avaldatatud Riigi Teataja Lisas  (RTIII, 
14.07.2010,31,113).
1. Ahto Ani. 3. Linnavolikogu liige. 4. Tõrva linna-
volikogu. 5. Ei ole. 6. Kinnistu Tõrva linnas, 147140 
(kaasomand 50 %). 7. Sõiduauto Opel Corsa, 2005; 
Sõiduauto Mitsubishi Colt, 2007 (kaasomandis). 8. Ei 
ole. 9. Swedbank, arveldusarve; SEB pank, arveldusarve. 
10. Eluasemelaen 21 000 EUR. 11. Liising sõiduautodel 
Mitsubishi, 70 000 krooni; Opel Corsa, 7200 krooni. 12. 
Pension, volikogu liikme hüvitis. 15.04.2010.
1. Ivar Hanvere. 3. Linnavolikogu liige. 4. Tõrva 
linnavolikogu. 5. Ei ole. 6. Korteriomand Tõrva linnas, 
11119; Põlma maaüksus Kehtna vallas, 772. 7. Ei ole. 
8. Ei ole. 9. Swedbank, arveldusarve. 10. Ei ole. 11. Ei 
ole. 12. Töötasu põhitöökohalt, volikogu liikme hüvitis. 
16.04.2010.
1. Kaja Ispert. 3. Linnavolikogu liige. 4. Tõrva linna-
volikogu. 5. Ei ole. 6. Kinnistu Tõrva linnas. 7. Sõidu-
auto Volkswagen Passat, 1997. 8. Ei ole. 9. Swedbank, 
arveldusarve. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Töötasu põhitöö-
kohalt, pension, volikogu liikme hüvitis. 22.04.2010.
1. Ülle Juht. 3. Linnavolikogu liige. 4. Tõrva lin-
navolikogu. 5. Ei ole. 6. Korteriomand Valga linnas, 
800540; Kinnistu Vastseliina vallas, 2577841; Kinnistu 
Tõrva linnas, 69440 (abikaasade ühisvara). 7. Sõidu-
auto Volkswagen Golf, 2005; sõiduauto Fiat Brava, 
1997; haagis Respo, 2008. 8. Swedbank, pensioniosak, 
6474,414, 10 krooni, 93 063,87 krooni. 9. Swedbank, 
arveldusarve. 10. Ei ole. 11. Swedbank, liisingleping 
kaubikul Citroen Nemo Van, jääkväärtus 5275,98 EUR. 
12. Juhatuse liikme tasu SA Valgamaa Arenguagentuur, 
volikogu liikme hüvitis. 28.04.2010.
1. Thaisi Kalmus. 3. Linnavolikogu liige. 4. Tõr-
va linnavolikogu. 5. Ei ole. 6. Kinnistu Tõrva linnas, 
823010050610. 7. Ei ole. 8. Ei ole. 9. Swedbank, arvel-
dusarve. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Töötasu põhitööko-
halt, pension, volikogu liikme hüvitis. 20.04.2010.
1. Liia Kägu. 3. Linnavolikogu liige. 4. Tõrva linnavo-
likogu. 5. Ei ole. 6. Ei ole. 7. Ei ole. 8. Ei ole. 9. Swed-
bank, arveldusarve. 10. Ei ole. 11. Škoda liising, 160 
000 krooni. 12. Töötasu põhitöökohalt, lepinguline tasu 
Raul Kell, Erivajadustega Laste Tugikeskus, OÜ Kolmas 
Aste, Valgamaa kutseõppekeskus, volikogu liikme hüvi-
tis. 26.04.2010.
1. Tiiu Loorman. 3. Linnavolikogu liige. 4. Tõrva lin-
navolikogu. 5. Ei ole. 6. Ei ole 7. Sõiduauto Mazda 323, 
1998. 8. Otepää Golf A-aktsia, 1, 1000 krooni, 1000 
krooni; K&M Projektbüroo osak, 45 %, 18 000 krooni, 
18 000 krooni, pensionifond. 9. Swedbank, 2 arveldus-

Suhtlus ja suhtumine 
üle kõige

Igal linnal on oma identiteet, olgu 
linn suur või väike. Esimesel juhul on 
kahtlemata võimaluste mitmekesisus 
kordades suurem, väiksemate eelised 
on seevastu lihtsus, leidlikkus, siirus 
ja omapära.

Väga oluline roll identiteedi kuju-
nemisel ja kujundamisel on inimestel, 
kes moodustavad ühe või teise hal-
dusüksuse elanikkonna, artikli kon-
tekstis tõrvakad Tõrvas.

Järjepidevus põlvkondade vahe-
lisel suhtlusel ja infovahetusel, eri-
nevate valdkondade koostöös ning 
uute väljundite leidmisel. See on ta-
gasihoidlik loetelu teguritest, mis ku-
jutavad endast olulist osa identiteedi 
kujunemisel ja säilitamisel.

Elu seaduspärasus – tänane eri-
neb eilsest ja homne pole enam see 
mis täna, on kõvasti kulunud, palju 
targutatud ja leierdatud. Teame seda 
kõik.

Teame ka, et eilsed ideed ja mõt-
ted kannavad vilja täna. Kui viljakaks 
kujuneb aga homne, sõltub suuresti 
tänasest. 

Tõrva on armas väikelinn. Oleme 
uhked siin valitseva roheluse üle, 
aastaringselt naudime olemasolevaid 
veekogusid, teame-tunneme üksteist 
ja teineteist.  

Kuid siiski. 1. juuli seisuga on 
meid Tõrva linnas 3063. Väikelinna 
kontekstis ehk polegi seda nii vähe, 
kuid tulevikku silmas pidades ja 
analüüsides pidevat elanikkonna va-
nanemise ning sündide vähenemise 
tendentsi, siis ... pole ka millegi üle 
hõisata. 

Sestap, kõik need 3063 tõrvakat 
vajavad tähelepanu ja hoolitsust: kes 
rohkem, kes vähem. Nad kõik vaja-
vad kindlustunnet homse ees. Kõik.

Omavalitsuse üks tähtsamaid ko-
hustusi ongi oma elanikkonna ma-
jandusliku ja füüsilise turvatunde 
loomine, säilitamine ja võimalusel ka 
suurendamine.

Kahtlemata on üks eesmärk, et 
väljaränne ei suureneks. Iga inimene, 
kes meie väikelinna oma elamisko-
haks valib, on suur kingitus omavalit-
susele. Pole ju saladus, et kõik oma-
valitsused muretsevad selle pärast, 
kuidas meelitada oma linna või valda 
uusi elanikke.  

Tinglikult võib öelda, et see on 
üks võimalus omavalitsuse tulubaasi 
suurendada, kuid seda kahtlemata ju-
hul, kui tulijale ka tööd on pakkuda. 
Eluase, töö, lasteaiakoht – need on 
kolm võlusõna, mille ajendil langeta-
takse otsus elukoha valikul.

Teabe vahendamise üks oluline 
vorm on suhtlus. Omavalitsusele on 
oluline pidev ülevaade, kuidas tun-
nevad ennast tänased linnaelanikud, 
millised on mured, rõõmud. Jah …  
ka rõõmud, sest jagatud rõõm on 
topelt rõõm, mis tänase päeva kon-
tekstis kulub desserdina kõikidele ära 
mitmeid kordi enam kui ehk eile. 

Ajalehe Helme–Tõrva Elu 29. juu-
ni numbris viitab tänane volikogu esi-
mees tõrvakate passiivsusele, leigele 
huvile linna juhtimise küsimuste vas-
tu ja soovile, et linnaelanike aktiivsus 
linna arenguküsimustes kaasa rääkida 
oleks suurem.

Kuigi soov on mõistetav ja aru-
saadav, pole ma sellega üheselt päri. 
Siinjuures peaksime siiski ka mõtisk-
lema, kuidas ise vastavasisulisi aru-
telusid ja mõttetalguid korraldanud 
oleme. Ja kas üldse? Kui palju oleme 
loonud ja tekitanud selleks võimalu-
si? 

Volikogu istungid pole läbi ajaloo 
linnaelanike seas külastatavuse poo-
lest just eriliselt popid olnud. Olgu 
aga siinkohal märgitud, et kõik lin-
navolikogu istungid on lahtised, mis 
tähendab, et neil võib osaleda iga 
soovija. 

Kuid samas on mõistetav, miks is-
tung erilist huvi ei tekita: formaadilt 
on see ametlik, suhteliselt konserva-
tiivne, kindla reeglistikuga. 

Palju mõnusam ja mugavam on 
kohtuda linnavõimudega neutraal-

semas keskkonnas. Olgu see siis era-
vestluses linnatänavatel, kaupluse 
kassajärjekorras või matkaradadel. 

Suhtlemine on oluline igapäeva-
selt, mitte ainult olulistel tähtpäe-
vadel või linna suurüritustel. Erilist 
kahju kogeme muidugi, kui alles 
järelhüüdes tunnetame lahkunu oluli-
sust ning tunnistame endile, et hooli-
sime temast liialt vähe.

Aga et jutt ei jääks pelgalt jutuks, 
on mul ettepanek.

Et linnaelanikega planeeritud 
laialdasem kohtumine pole oluline 
ainult kord nelja aasta jooksul ehk 
siis enne kohalike volikogude valimi-
si. Siit ettepanek korraldada näiteks 
kord aastas – soovitatavalt sügis-
perioodil, mil hakatakse koostama 
uue perioodi eelarvet – ülelinnaline 
Nõupäev. 

Olgu siis ürituse nimi Mihkli-
päeva Mõttetalgud või Mihklipäeva 
Nõupäev, aga olemuselt oleksid need 
mõttetalgud, kus igal linnaelanikul 
on võimalus kohtuda nii linnavalit-
suse kui ka linnavolikogu liikmetega 
silmast silma. Kohtuda selleks, et saa-
da tekkinud küsimustele vastuseid, 
vahetada mõtteid ja ideid või lihtsalt 
rääkida ja suhelda. 

Ka Tõrvast lahkunud, kuid täna 
siin puhkust veetvad või vanemaid 
külastavad endised tõrvakad on sel-
lest seisukohast oluline infoallikas. 
Jälgides kõike kaugemalt, tundub nii 
mõnigi asi hoopis teisiti.

Usun, et kasu on mõlemapoolne, 
sest eesmärk pole ju saada seda, 
mida küsime ega kuulda seda, mida 
kuulda tahame, vaid sootuks vastu-
pidi. Tunnetus, et  mõtted on tere-
tulnud ja vajalikud, on arvestatav 
motivatsioon igale inimesele.

Mõte on see, mis paneb soovi 
kandma, sest meeskonna initsiatiivi-
kus ja aktiivsus sõltub suuresti juhi 
omadustest ja tahtest – eeskujust.

Iga linnaelaniku mõte, ettepanek 
või algatus on vaagimist, arutamist ja 
austamist väärt. Kurb, kui vastupidi-
selt nimetatakse seda hoopis mõtte-
tuks ja mingi jamaga tegelemiseks. 

Oluline roll omavalitsuse tege-
vuses on igal kodanikualgatusel. On 
need siis erinevad MTÜd või seltsin-
gud või lihtsalt vabakutselised üksik-
tegijad. See on väärtuslik ressurss.

Tõrvat ja tema inimesi on alati 
ilmestanud aktiivsus, vaba mõttelend, 
uued ideed, tegemise tahe ja küünar-
nukitunne. Olgu siis laulutüdrukutele 
kaasa elades või spordipoistele pöialt 
hoides. 

Hetk, mil kolmandik linnaelani-
kest ühes hingab ja koos loodab, on 
ülev ja kirjeldamatu. Tõrva rahvast 
ühendab kogukonnatunne, mille eel-
dus on armastus oma linna ja inimes-
te vastu. Nii säilib meie väikelinna 
iseloomustav identiteet.

Selleks tervist ja õnne meile kõi-
gile!

ÜLLE JUHT
Tõrva linnavolikogu liige

Majanduslike huvide deklaratsioonide 
andmete väljavõte

kontot; Swedbank, väärtpaberikonto; SEB, arvelduskon-
to. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Töötasu põhitöökohalt, FIE 
ettevõtlustulu, volikogu liikme hüvitis. 09.04.2010.
1. Ivo Muru. 3. Linnavolikogu liige. 4. Tõrva linnavo-
likogu. 5. Ei ole. 6. Elamumaa Pärnu linnas, 2266005; 
Maatulundusmaa Viljandimaal, 725139; maatulundus-
maa Valgamaal 741840, 756240, 920340, 1352440, 
1619640, 1815540, 1815640, 1815740, 1815840, 
2215540, 2372140. 7. Sõiduauto Ford Focus, 2001; sõi-
duauto Volkswagen Golf, 1986; ratastraktor MTZ-920, 
2001. 8. OÜ Piirimart osak, 100 %; Swedbank pensio-
nifond K2, 7149,070, 12, 0711 krooni, 86 297,14 kroo-
ni. 9. Swedbank, arveldusarve; SEB, arveldusarve. 10. 
Swedbank, eluasemelaen 28 779 EUR. 11. Liisingleping 
sõiduautol Honda CRV, jääkmaksumus 2245,81 EUR; 
Hüpoteek maatulundusmaal 1352440, 169 000 krooni. 
12. Töötasu põhitöökohalt, FIE ettevõtlustulu, volikogu 
liikme hüvitis. 26.04.2010.
1. Meelis Raidve. 3. Linnavolikogu liige. 4. Tõrva 
linnavolikogu. 5. Ei ole. 6. Korteriomand Elva linnas, 
2033204; Korteriomand Elva linnas, 2343643. 7. Sõi-
duauto Volkswagen Passat, 2004; sõiduauto Nissan 
Primera, 2003. 8. Ei ole. 9. Swedbank, arveldusarve, 
2 krediitkontot. 10. Swedbank, 37179 EUR. 11. Ei ole. 
12. Töötasu põhitöökohalt, volikogu liikme hüvitis. 
20.04.2010.
1. Ahti Saar. 3. Linnavolikogu liige. 4. Tõrva linna-
volikogu. 5. Ei ole. 6. Elamumaa Tõrva linnas, 205440; 
1353840; 1162340 (½ osa). 7. Mootorratas Jawa, 
1982. 8. SEB II samba pensionifond. 9. Swedbank, 1 
arvelduskonto, 1 krediidikonto; SEB, 1 arvelduskonto, 1 
krediidikonto; BIG, tähtajaline hoius. 10. Ei ole. 11. Ei 
ole. 12. Töötasu põhitöökohalt, volikogu liikme hüvitis. 
21.04.2010.
1. Marko Tamm. 3. Linnavolikogu liige. 4. Tõrva lin-
navolikogu. 5. Ei ole. 6. Ei ole. 7. Mootorratas Honda 
NSR 125, 1990. 8. Swedbank, pensioniosak, 6474,414, 
10 krooni, 93 063,87 krooni. 9. Swedbank, arveldusar-
ve. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Volikogu liikme hüvitis. 
25.04.2010.
1. Eevi-Eve Valliste. 3. Linnavolikogu liige. 4. Tõr-
va linnavolikogu. 5. Ei ole. 6. Kinnistu Tõrva linnas, 
248840. 7. Ei ole. 8. Ei ole. 9. Swedbank, arveldusar-
ve; SEB pank, arveldusarve. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. 
Palk põhitöökohalt, pension, volikogu liikme hüvitis. 
30.04.2010.
1. Eero Viisu. 3. Linnavolikogu liige. 4. Tõrva linna-
volikogu. 5. Ei ole. 6. Kinnistu Tõrva linnas, 89240 (½). 
7. Veoauto MAN 9, 1988. 8. OÜ Viisu Eero Auto osak, 
1, 63 000 krooni, 63 000 krooni. 9. Swedbank, arvel-
dusarve ja krediitkonto; SEB, arveldusarve ja krediitkon-
to. 10. Swedbank, kodulaen, 38428 EUR; hüpoteeklaen, 
30913 EUR. 11. Swedbank, firma liisingute käendus 66 
000 EUR. 12. Palk põhitöökohalt, volikogu liikme hüvi-
tis. 15.04.2010.
1. Jaanus Võrk. 3. Linnavolikogu liige. 4. Tõrva lin-
navolikogu. 5. Ei ole. 6. Kinnistu 106670, 50%; korteri-
omand Tõrva linnas, 50 %. 7. Sõiduauto Toyota Corolla, 
1999. 8. Ei ole. 9. Swedbank, arveldusarve; SEB pank, 
arveldusarve.10. Ei ole. 11. Vahetalu 106670. 12. Tööta-
su põhitöökohalt, volikogu liikme hüvitis. 30.04.2010.

LINNAVALITSUSE LIIKMED

1. Agu Kabrits – linnapea – deklaratsioon avaldatatud 
Riigi Teataja Lisas  (RT III, 14.07.2010,31,113).
1. Maire Appo. 3. Linnavalitsuse liige. 4. Tõrva lin-
navalitsus. 5. Ei ole. 6. Maatulundusmaa Hummuli 
vallas, 748340, 867140. 7. Sõiduauto VW Vento, 1992 
(abikaasade ühisvara). 8. SEB Progressiivne Pensioni-
fond, 4684,565, 12,2944 krooni, 66963,0459 krooni; 
Swedbank V3 Pensionifond, 996,76, 14,7828 krooni, 14 
734,95 krooni. 9. SEB, arvelduskonto; Swedbank, arvel-
duskonto; Swedbank, krediidikonto 2 tk. 10. Swedbank, 
liising, 4872 EUR. 11. Ei ole. 12. Ametipalk põhitööko-
halt, sissetulek töövõtust. 30.04.2010.
1. Siim Ausmees. 3. Linnavalitsuse liige. 4. Tõrva 
linnavalitsus. 5. 2000 krooni. 6. Korter Tartu linnas, 
4057803, 4940903; korter Jõhvi vallas, 1019108; Suvila 
Elva linnas, 519004; Elamumaa Toila valdlas 385908. 
7. Ei ole. 8. Ei ole. 9. Swedbank, arveldusarve, väärtpa-
beriarve; SEB pank, arveldusarve; Nordea pank, arvel-
dusarve. 10. SEB pank, 53053,08 EUR. 11. Ei ole. 12. 
Töötasu põhitöökohalt. 28.04.2010.
1. Tõnu Jaansalu. 3. Abilinnapea. 4. Tõrva linnava-
litsus. 5. 19 490 krooni. 6. ½ kinnistust Tõrva linnas, 
822240 (abikaasade ühisvara); elamumaa Tõrva linnas, 
104340 (abikaasade ühisvara). 7. Sõiduauto Hyundai 
Getz, 2004; mootorratas Daelim VT 125F, 1998; moo-
torratas Kawasaki VN 750, 1993. 8. Ei ole. 9. Swed-
bank, arveldusarve; SEB pank, arveldusarve. 10. Kodu-
laen, 185 000 krooni. 11. Hansaliising, sõiduauto KIA 
Spor tage, 2008, 127 420 krooni. 12. Ei ole. 30.04.2010.
1. Maido Ruusmann. 3. Abilinnapea. 4. Tõrva lin-
navalitsus. 5. 19 490 krooni. 6. Kinnistu Tõrva linnas, 
2080040; kinnistu Põdrala vallas 1007740. 7. Sõiduauto 
Audi A4, 2002 (abikaasade ühisvara); omavalmistatud 
järelhaagis, 2005; omavalmistatud järelhaagis, 2006. 
8. OÜ Brick Kinnisvara osak, 1, 16 000 krooni, 16 
000 krooni. 9. Swedbank, arveldusarve; Krediidipank, 
hoiusearve. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Tasud töövõtust. 
30.04.2010.
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VEEMAJANDUSPROJEKTI 
VEERG

Projekteerimistööd Pika, Kitse 
ja Välja tänaval olid 11. augustiks 
olid jõudnud sellisesse seisu, et 
Tõrva linnavalitsus sai väljastada 
ehitusloa vee- ja kanalisatsioonito-
rustike ehitamiseks. 

Kuid sellega ei ole veel ehitus-
tööd alanud. Kuna nendega kaas-
neb tänavate sulgemine ja üleskae-
vamine, peab lisaks üldisele ehitus-
loale olema ehitustööde teostaja 
ja linnavalitsuse vahel vormistatud 
igale tänavale eraldi sulgemise ja 
kaevetööde teostamise luba. 

Loal on ära määratud ajavahe-
mik, millal nimetatud tänav liiklu-
seks suletud on ja mis ajaks tänav 
jälle avatud peab olema. Teekatte 
lõplik taastamine võib toimuda 
hiljem. 

Enne kaevetööde alustamist 
informeerib ehitustööde teostaja 
ka kõiki tänava elanikke, selle 
kohta riputatakse sedel väravale 
või pannakse postkasti. Sedelil on 
märgitud ajavahemik, millal tänav 
liikluseks suletud ja kontaktisik, 
kelle poole küsimustega pöörduda. 

Tänav ei ole kogu ehitustööde 
ajal täielikult suletud ning elanike 
juurdepääs oma kodudele peab 
olema tagatud. Tagatud ei pea aga 
olema raskeveokite juurdepääs ja 
parem on mitte planeerida selleks 
ajavahemikuks puude vedu, koli-
mist või ehitusmaterjalide toomist.

Aga nüüd, kui ehitustegevus 
juba nii lähedal, tuletan meelde 
juba mai lehes ilmunud soovitust, 
et pildistage üles oma ilus aed, 
õuevärav ja jalgtee. Olulised on 
just tänavapoolne osa ja tänav teie 
maja läheduses, teekatte olukord 
ja teeservad ning muru, mida olete 
harjunud niitma. Tehke seda kind-
lasti enne, kui puudelt langevad 
lehed või lumi maha sajab. 

Täna on raske ette kujutada, 
palju võib muutuda olukord täna-
val, kui seal on toimunud torustike 
ehitustööd kahe kuni nelja meetri 
sügavuse kaevikuga ning seal on 
tegutsenud rasked ekskavaatorid ja 
kallurid.

Kindlasti tekib nüüd küsimus, 
millal ehitada valmis oma torustik. 
Kui tänaval tegutsevad suured ma-
sinad ja paigaldatakse torustikud 
ning tuuakse otsad teie liitumis-
punktidesse, siis miks mitte ehita-
da kohe valmis ka kinnistusisene 
torustik. 

Minu isiklik seisukoht, mida 
toetab ka meie linnavalitsus, ongi 
lubada samaaegselt tänavatorusti-
kega valmis ehitada ka kinnistusi-
sene torustik. Sellisel juhul oleks 
üks kaevamine ja üks taastamine 
ning asi korras. 

Lepingus ehitajaga on tingimus, 
et kui keegi hakkab torustikku ka-
sutama enne, kui ehitaja on selle 
üle andnud, peame kogu torustiku 
ehitajalt tingimusteta vastu võtma 
ega saa temalt nõuda vastutust. Eel-
kõige puudutab see kanalisatsiooni. 
See on suur risk ja eeldab usaldust. 
Kaevetöid me teil keelata ei saa, aga 
omavoliliselt torustikke ühendada 
ega kasutama hakata ei ole lubatud.

Kinnistusisese torustiku ehitus-
tööde tehnilised nõuded aga ei sõl-
tu sellest, millal torustik ehitatakse. 

Tõrva Linnahoolduse Asutus 
esitab liitumislepingu eeltingimus-
teks järgmised nõuded: torustik 
liitumispunktist kuni majani tuleb 
ette näidata täies pikkuses lahti-
ses kaevikus enne kaeviku kinni-
ajamist, avatud kaevikust peavad 
olema tehtud fotod, millel näha 
kogu torustik ja kõik sõlmed ning 
fotodel peavad olema näha konk-
reetse kinnistuga vaadet siduvad 
elemendid. 

Torustiku kohta peab olema teos-
tusjoonis. Torustike ehitustööd ja ka-
sutatavad materjalid peavad vastama 
Eesti Vabariigi standarditele.

Tõrva Linnahoolduse Asutus
Projektijuht

Harri Vihalemm 
502 6286

harri@korbovek.ee

Helme konverents kordus 
140 aasta järel

Laupäeval, 24. juulil tähistas 
rahvas lähemalt ja kaugemalt Helme 
Köstrimäe konverentsi 140. aasta-
päeva. Kui 6. juulil 1870 andsid 
tooni Carl Robert Jakobson, Jakob 
Hurt, Johann Voldemar Jannsen ja 
Lydia Koidula, siis seekord astusid 
üles Karl Martin Sinijärv, Andrus 
Kivirähk, Priidu Beier ja Indrek Hirv. 
Koidula osa täitis Livia Viitol. 

Toona muretseti eestluse elujõu 
ja kestuse pärast, samad toonid kost-
sid ka nüüd.

Läbi lokkava nisupõllu köstrimaja 
varemetesse suundunuid tervita-
sid rajal muusikalised vahepalad ja     
ootasid sinimustvalged lipud. 

Kui Hirvel, Kivirähul ja Sinijärvel 
olid peas Eesti Üliõpilaste Seltsi teklid 
(Karl Martinil koguni rohekas kuldre-
base oma, mehe enda sõnul õllest ja 
porist läbi käinud), siis Priidu Beier 
jäi soliidse musta bareti manu.

Jumalasõnaga õnnistanud Helme 
koguduse õpetaja Arvo Lastingu ning 
ürituse korraldaja Ilmar Kõveriku ja 
Helme vallavanema Tarmo Tamme 
järel sõna saanud Eesti Kirjanike Lii-
du esimees Sinijärv kiitis kohalikku 
kirjameest Vello Jaskat, kes on nagu 
maa sool, millest võrsuvad Sinijär-
ved, Kivirähud, Beierid, Hirved ja ei 
tea, kes veel. 

Sinijärv oli eelmisel õhtul haka-
nud aukõnet kirjutama, kuid heitis 
selle poole pealt kõrvale – paberile 
pandu meenutanud liiga aruandlikku 
lehelugu. Õige sõnavõtt sünnib ikka-
gi kohapeal, kuumuse ja kärbestega 
võideldes.

Tartu Linnamuuseumi teadur ja 
varasem direktor Heivi Pullerits aval-
das, et tänane päev (laupäev niisiis) 
on igatpidi pühendatud Jakob Hur-
dale, kelle sünnikohas Himmastel 
avati samal ajal kodutalu taastatud 
hooned. 

140 aastat tagasi kutsus Hurt 
üles saama suureks vaimult, kui me 
seda arvult ei saa, ning lausus kar-
me sõnu oma rahva keele ja meele 
unustajate kohta. Paraku asjalood 
korduvad – nagu siis ütlesid peenemad 
härrad, et võtan spatsiertoki, ja prouad 
lisasid, et teen luftakna lahti, kuulduvat 
praegu kõikjalt «tšau» ja «okei».

Andrus Kivirähk sedastas, et oli 
temaatilist internetilehekülge kam-
mides avastanud, et kõik Kivirähud 
on Helmest pärit, ja avaldas lootust, 
et kuulsa konverentsi aegu juba 
mõni temataoline võsas hiilis ning 
Jakobsoni ja Koidulat piidles.

Kirjandusloolase ja poetessi Li-
via Viitoli vanavanavanaisa, Helme 
koolimehe Märt Jakobsoni osavõtt 
konverentsist andis Viitolile õiguse 
rääkida oma suguvõsast, mis mõne 
kuulaja nihelema pani, kuid teisele 
huvitav oli. 

Teine oluline kohalik oli köster 
Andreas Erlemann, kelle pool ärka-
misaegne kokkusaamine toimuski 
(tegelikult üksnes esimene päev, 7. 
juulil oldi juba Tarvastus).  

Luuletaja ja Hugo Treffneri güm-
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naasiumi kunstiajaloo õpetaja Priidu 
Beier tuletas meelde, et Helmes 
osales ka toonane üliõpilane Hugo 
Treffner ja luges kübaraga dekoree-
ritud püüne pealt, millele ta vihma-
varju lisas, ette katkendi Mats Traadi 
novellist «Esivanemate varjud«, kus 
Otepää pastor Jakob Hurt Rebaste 
kooli õpilaste vaimuvalgustusele pil-
gu peale heidab. 

Eelmisel päeval Hispaaniast saa-
bunud poeet Indrek Hirv kutsus ka 
teisi ulgumerel purjetavaid eestlasi 
kodutanumale.

Asi väärib tsiteerimist: «Minul on 
mure. Pooled mu sõbrad on läinud. 
Osad on läinud teise ilma – nen-
dega on kõik korras. Aga osad on 
kadunud merede ja ookeanide taha, 
üks siia, teine sinna. Nad on läinud 
vaikides, hüvasti jätmata, mõni 20 
aasta eest, mõni 10 aasta eest. Ma 
tean, et nad elavad, aga ma ei tea 
neist õieti midagi rohkemat ja see 
teeb kõhedaks, see ei ole õige asi. 

Me peame tegema tööd oma 
esivanemate väljadel, me ei tohi 
kaduda laia maailma, me ei tohi ka-
sutada seda võimalust, mida praegu 
ajalugu on meile andnud. See on 
petlik. Ja nõnda mu sõnavõtt on 
väga lühike – lõpetan ta sellega, öel-
des siit, kust Hurt selle tõstis: tulge 
tagasi. Tulge Eestisse tagasi. See ei 
ole õige asi, et te ära olete.»

Kostsid laulud eesti keeles ja 
meeles.

Hanno Valdmann

Teatrielamus 
Tõrva 

Tantsumäel
Laupäeval, 10. juulil Ants 

Kirsipuu kodutalus Pallol esi-
etendunud Vello Jaska näidend 
«Vabakutselised elukunstnikud» 
tuli kuu lõpupoole lavastaja 
Kiira Soovarese juhtimisel veel 
kord esitusele Tõrva Tantsu-
mäel.

Näidendit ühendav raam 
on koduteema, etendus algas 
Aado Kaasiku loodud kodulau-
luga ning lõppes tuntud rah-
valiku palaga «Kodutalu». Ko-
dupaik oli just see koht, kuhu 
ilmarändajad pärast õhulosside 
purunemist kaugelt mailt tulid 
ja kus kallid inimesed neid 
ootasid.

Tekstiga haakuvad pillilood 
ja laulud oli näidendisse va-
linud ning näitlejaile selgeks 
õpetanud muusikajuht Thea 
Lei tmaa.  Nende es i tamisel 
paistsid silma solistide Aado 
Kaasiku ja Ain Juurika head 
lauluhääled, samuti  Kalle Vis-
teri akordionimänguoskus.

Esmapilgul tundus, et lavas-
tus on samasugune, nagu neid 
üle-eestilistel suvetuuridel ikka 
ja jälle näha saab – ei pakuta 
midagi enamat kui allapoole-
vööd nalju ja kahemõttelisusi. 

Tüki edenedes aga hak-
kas koomika tagant kooruma 
muudki. Läbi naerupisarate võis 
igaüks märgata, et näilise ker-
guse all räägib näidend Eesti 
kõige valusamatest muredest: 
eestlaste rändamisest välismaa-
le, ääremaastumisest, töötusest, 
lootusetusest. 

Elu hammasrataste vahele 
jäänud külamehed (Ants Säks 
ja Vello Jaska) jutustasid poe 
taga võpsikus õllepudelit kum-
mutades naermapanevaid lu-
gusid, kuid neis juttudes öeldi 
välja nii mõnigi murettekitav 
tõde.

Kõik Tõrva näitlejate loo-
dud rollid olid omanäolised, 
kehastades eri karakterite ja 
tõekspidamistega inimesi. Elu-
kogenud taluperemees ja -pe-
renaine (Kalle Vister ja Siiri 
Lopsik) rabasid päevast päeva 
tööd, kuid lasid õhtuti lahkelt 
oma majapidamises külarahval 
pillimängu saatel pidu pidada. 

Välismaalt pöördus näidendi 
lõpus tagasi nende tütar (Heli 
Holm), kes end maailmasäral 
pimestada oli lasknud. Pere-
tütart ootas kodukohta tagasi 
ka tema töökas ja truu kallim 
(Martti Soovares). 

Nalja tõi naabertalu pere-
naine (Tiina Hiiob), kes kont-
rollis oma abikaasa (Ain Juuri-
kas) tegemisi väga kiivalt, osa-
tes siiski lõpuks ürgnaiselikul 
kombel andestada.

Pahelise manipuleerija, mo-
raalitu ja rahaahne ilmatüdru-
ku kuju sai üllatavalt veenvalt 
välja mängitud Helbe Sillaotsa 
esituses. Ave Säksi kehastatud 
Lõhvaku-Leenu oma hõreda 
hambarea, logiseva jalgratta, 
villaste sukkade ja kileda hää-
lega sai publiku lemmikuks: 
tarvitses tal vaid oma nägu 
rahva poole keerata, kui juba 
naeruturtsatused kostma hak-
kasid.

Ajaloolane Heino Ross ütles 
ühises vestlusringis pärast eten-
dust, et Vello Jaska näidend 
«Vabakutselised elukunstnikud» 
on väga heal tasemel kirjutatud 
lavateos. 

Tema sõnul tuleks seda män-
gida suurtel teatrilavadel ning 
võimalikult paljudes Eestimaa 
paikades. Et publik näeks, kui 
häid näidendeid Tõrvas etenda-
takse ning kui andekaid näitle-
jaid ja muusikuid selles pisike-
ses linnas leidub.

Kristiina Kannukene

Järvekantri 2010 
Laupäeval, 31. juulil toimus Tõr-

vas Riiska järve ääres juba viiendat 
korda Järvekantri.

Tantse õpetas kõigile osalejatele 
Tiia Suurtee. Kaie Seger jäi kah-
juks haiguse tõttu tulemata. Rivis 
ümber kauni Riiska järve tantsis 
kolme tantsu – «Irish Stew», «Walk 
of life» ja «Rändajad» – kokku 80 
line-tantsijat, kes olid kohale tulnud 
Tartust, Antslast, Tallinnast, Haap-
salust, Võrust, Otepäält, Viljandist, 
Valgast, Pukast, Nõunist, Hummulist 
ja Lüllemäelt. 

Lisaks tantsimisele toimusid Külli 
Alumäe hoogsal juhtimisel mängud 
lastele. Kohal olid batuut ja rodeo 
ning suurt huvi pakkus veepalliga 
liikumine Riiska järvel.

Õunakoorimise võistlusel osales 
kokku kuus paari, võitsid Tõrva 
esindajad Katrin ja Viivika. Kahe-
minutilise koorimise järel oli nende 
õunakoore pikkus 96cm.

Tantsumuusikat pakkus ansambel 
Lycille. Vaheaegadel esinesid Lys-
Kantri ja Valga line-tantsijad. Kell 
22.55 toimunud ilutulestik pani Jär-
vekantrile särava punkti. 

Üritus läks igati korda, seda nau-
tisid nii publik kui ka line-tantsijad. 

Kõik need viis aastat on ettevõt-
mist toetanud Tõrva linnavalitsus, 

Tõrva kultuurimaja, Kultuurkapitali 
Valgamaa ekspertgrupp, Tõrva Lin-
nahoolduse Asutus ning Valdeko Ka-
lamees ja Valev Elerand. 

Sellel aastal lisandusid toetajate 
hulka Helme vallavalitsus, Tõrva 
Tarbijate Ühistu, Helme Maasikakas-
vatuse OÜ, Tõrva Naisteklubi, Puidu 
Taavet OÜ, K&M Projektbüroo, Eero 

Viisu. Kolm aastat on Järvekantri 
üritusel meid elektriga varustanud 
Avo Jaani ja Andrus Sööt. 

Suured tänud kõikidele toetajate-
le ja kaasaaitajatele! Aitäh Lys-Kantri 
ning tantsustuudio Lys tantsijatele. 
Kaunist suve jätku!

Ulvi Riitsalu
Järvekantri 2010 korraldaja

Torupillimees Ants Taul tõmbas 
seekord tervituseks lõõtsa. Sa-
mas nopib rukkililli Tõrva linnapea 
proua Eda Kabrits.
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Tehniline teostus ja küljendus
OÜ Valgamaalase Kirjastus Valgas,

trükk AS TRÜKIS Jõhvis.

Toimetaja: 
Talvi Must, tel 763 2504,

e-post talvim@torva.edu.ee.

Helme–Tõrva Elu
Väljaandjad:  Tõrva linnavalitsus  tel 766 5310, faks 766 1731,
  Helme vallavalitsus  tel 766 8452, faks 763 3332.

OÜ SEMT OÜ SEMT 
teostab katuse-, fassaadi- ja renoveerimistöid. 

Plekksepatööd. 
Tel 506 2377, www.semt.ee

Helme–Tõrva Elu 
tervitab uusi ilmakodanikke

LIISBET EHRLICH
23.07.2010

MARLIIN JUHT
28.07.2010

ANDERO KOPP
31.07.2010

MINNALII KONGO
26.07.2010

PEREJUUKSUR
Tõrva kesklinnas Tartu tn 4. Avatud E–R 9–17, L 10–14

Kokkuleppel oleme avatud ka hiljem.
Marylin  5362 7401, Kairi 5373 5901

LEIA ENDA JAOKS AEGA JA TULE KÜLASTA MEID JUBA TÄNA!

Tõrva kirik-kammersaalis
21. augustil kell 18 –  muusik Ugandast – Joel Sebunjo
24. augustil kell 20 –  Pille Lille Muusikute Toetusfondi (PLMF) kontsert Maria Veretenina – sopran, 
 Piia Paemurru – klaver, Jie Yin – tenor (Hiina).

TAAGEPERA KÜLASIMMANTAAGEPERA KÜLASIMMAN
21. AUGUSTIL ALGUSEGA KELL 1821. AUGUSTIL ALGUSEGA KELL 18

 Kavas:
  • laste joonistusvõistlus «Minu kaunis suvi»
  • moosikonkurss «Taagepera moos 2010»
  • Valdeko Kalamehe juhendamisel õpitakse vanu tantse 
  • Tantsukeerutus ansambli Jauram saatel

Ostan remontivajava ekskavaa-
tori ja roomiktraktori (buldoo-
seriga). Pakkuda võib ka teisi 
Venemaa päritolu masinaid, 
seadmeid ja haakeriistu. 

Tel 507 8478, 
e-mail heino@ruumen.ee

LYSi tantsulaager Udumäe talus
Udumäe talus toimus 2.–6. augus-

tini tantsustuudio Lys tantsulaager. 
Osales 30 tantsulast. Iga päev oli 
erineva tantsustiili päralt.

Esimesel päeval oli külalislek-
tor Leili Väisa Antslast, tantsuseltsi 
Pärliine juhendaja, kes õpetas meile 
swing-tantsu paaristantsu. 

Teisel päeval õpetas latino ja re-
ggaetoni kombinatsioone Enn Meie-
saar Viljandist. Kolmandal päeval 
oli rõõm kohtuda tantsustuudio Lys 
vilistlase Helika Vahtraga, kelle ju-
hendamisel õpiti ära nii latino kui ka 
hiphopi kombinatsioonid. 

Neljas päev oli täis võimlemist 
vahenditega. Sirje Naaritsa juhen-
damisel sai selgeks võimlemiskava 
rõnga ja palliga ning vanemad tüd-
rukud tegid Sirje käe all tutvust ka 
pilatesega. 

Laagri viimasel päeval kordasime 
õpitud kombinatsioone, et pärast 
lõunasööki need oma vanematele 
esitada. 

Laagripäevade kavva mahtusid 
veel näiteks batuudil hüppamine, 
ujumine, koordinatsiooniharjutused, 
hommikvõimlemine, seltskonnatant-
sud, line-tantsud, ekskursioon Pü-
hajärvele ja kraklee-tehnikas pildi 
valmistamine. 

Suured tänud laagri projektikir-
jutajale Tiia Rüütlile: tema tegevuse 
tulemusena oli lastele laager tasuta! 

See oli tantsustuudio teine laager. 
Juba tekkisid mõtted, mida järgmine 
kord teha teisiti ja et võib-olla teha 
laager koos teise tantsustuudioga. 
Miks ka mitte!

Nüüd ka laste mõtteid laagrielust
Laager oli üliäge! Treenerid olid 

vahvad. Hommikuti äratasid meid kas 
õpetaja vile või väiksemate kilked. 

(Eve)

Meil sai laagris palju nalja, eriti 
öösiti, sest me ju ei maganud. Tant-
sutunnid olid nii pikad ja väsitavad 
ja neid oli nii palju. Aga muidu oli 
väga äge! 

(Ragne)

Oli väga tore, aga väsitav. Õpeta-
jad olid toredad ja toidud olid head. 
Oli ka tiik, kus käisime suplemas 

(Gaida Kertu)

Lemmiktantsustiil oli latino, õpe-
taja Enn oli eriti äge. Kodused vana-
ema toidud olid imelised. 

(Kadi ja Sarah)

Veel arvati, et laager oli huvitav 
ja hariv. Et õpetajad olid suht lahe-
da jutuga. Majakesed (kämpingud), 
kus elasime, olid uued ja mööbel 
samuti. Halb oli, et öörahu algas 
liiga vara ja hommikul pidi ka vara 
ärkama. Meeldis, et siin on palju 
ruumi ja batuut, meeldisid eriti 
Ennu tantsud.

Uute kohtumisteni!
Ulvi Riitsalu

Tantsustuudio LYS juhendaja

LYS Naukšenis esinemas
Tantsustuudio Lys oli palutud 

23. juulil esinema Naukšenisse, mis 
on Helme valla  sõprusomavalitsus 
Lätimaal.

Meilt oodati tunniajalist kont-
serti. Et vaatajatel igav ei oleks, tuli 
kavasse panna erinevaid tantse ja 
muidugi vastavalt kanda erinevaid 
esinemiskostüüme. Kontserdil esi-
nesid 6. klassi rühm, vilistlasrühm, 
iluvõimlemise vabakava esitanud 
Rose-Marie ning Lys-Kantri naised.

Kontserdi 1. osa koosnes rah-
vatantsudest. Saime näidata oma 
kauneid Helme kihelkonna rahvarii-
deid, tantsides nendega tuntud Eesti 
rahvatantse. Sujuvalt läks kava üle 
kantri-ja estraaditantsudele, kuhu 
valisime oma tantsude paremiku ja 
nägime, et vaatajatel igav küll ei 
olnud. 

Esinemise lõpetasime spordiseltsi 
Kalev suvise võimlemispeo kavadega 
«Nii siis jääbki» ja «Saatanlik naine». 
Kontserdi lõpetas ühistants «Welco-
me to Estonia». Järgnes tugev aplaus 
ja seetõttu võib arvata, et vaatajad 
jäid meiega igati rahule.

Pärast kontserti tutvustati meile 
pisut selle kauni maja ajalugu, kus 
esinesime. Üllatus oli suur, kui meil 
paluti varuda aega ja viidi meid 
mäest alla jõe äärde. Ees ootas värs-
kendav praamisõit mööda jõge. Pe-
remees Arnis andis kaasa korvikese 
karastusjookide ja küpsistega.

Täname Helme vallavalitsust, et 
nad meile meeldejääva esinemisvõi-
maluse pakkusid, samuti Naukšeni 
rõõmsameelseid elanikke, kes meid 
nii hästi vastu võtsid.

Loodame, et kohtume veel!
Mare Saarmann

Lys-Kantri tantsija

Õmblusmasinate 
remont ja hooldus

Tel 523 1130

 Indrek Hirv ja Hilda Mikk.
Helme köstrimäe konverentsi 
140. aastapäeval kohtusid head 
mõttekaaslased – «üks noor ja 
teine vana». 24. juuli 2010.

  Kohtumistesarjas «Juu-
red» – Helme koguduse õpetaja 
1915–1948 Johannes Uustal. 
Kohtusid lapsepõlvesõbrad: Jo-
hannes Uustali poeg Aldo Uustal 
ja Vaima Laurend-Lutter.

Ilmar Kõveriku tekst ja fotod
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LYS ja lemmiktreener Enn Meiesaar


